
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Psicología

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo Nº

308/11, 316/11,318/11.327/11, 332/11, 333/11, 335/11, 342/11, 353/11, 356/11, 357/11;
Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 308/11 Rectifica la RHCD 19/11 sólo en lo referido a la fecha de
inscripción del llamado a selección de antecedentes para proveer un cargo de
Profesor Asistente semidedicación en Psicopatología 11. La misma se realizará
del 11/04/2011al 26/04/2011.

• Res. 316/11 Prorroga la designación interina de la Lic. Gladys Beatriz
Gentes en un cargo de Profesor Titular de semidedicación para
desempeñarse como Coordinadora General de las Prácticas Pre
Profesionales desde el día de la fecha y hasta que dicho cargo se provea por
selección de antecedentes correspondiente. Reconoce por única vez los
servicios prestados desde el día 01/04/11 hasta el día de la fecha por la Lic
Gladis Beatriz Gentes en dicho cargo interino. Otorga licencia sin goce de
haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Lic. Gladis Beatriz Gentes en su
cargo de Docente Responsable de Contexto Salud y Sanitarista para el
Programa de Prácticas mientras dure la designación como Coordinadora
General de las Prácticas.

• Res. 318/11 Prorroga la designación por concurso de la Lic. María
Teresa Paz en el cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la cátedra de
Psicopatología 1, desde el 01/04/11 y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.

• Res. 327/11 Rectifica el Articulo 2º de la RHCD 206/10 que designa
ayudantes alumnos para la cátedra de Problemas Epistemológicos de la
Psicología para que en donde dice "María Fernanda Avant García" diga
"María Fernanda Auat García".

• Res. 332/11 Designa al Dr. Fabián Olaz en reemplazo de la Dra. Silvina

, .,,'. '~AUlJ;;l,:' ,,"
. RETARI}~ DE ~!C,i.'

A, LTAD DE PSICOl.OG\;'

"""



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Brussino como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº 3097 de
las alumnas Gilda Nora Montich y Marisa Alejandra Storti titulado "Estrategias
de afrontamiento ante la alteración de la imagen personal en mujeres
historectom izadas".

• Res. 333/11 Designa a la Lic. Laura Romero en reemplazo de la Dra.
Silvina Brussino como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº
3092 de los alumnos Cecilia Giordano y Lucas Gastón Valdatta titulado "Que
información tienen los docentes de nivel inicial de centros educativos
comunes de la ciudad de Córdoba, acerca del sindrome de Asperger para
realizar la inclusión e integración en el aula" y asesorado por el Profesor
Rogelio Guzmán.

• Res. 335/11 Prorroga la designación interina de la Lic. Claudia Arias en
el cargo de Profesor Adjunto dedicación simple para la coordinación
metodológica de la Facultad (funciones detalladas en la RD 542/08) desde el
1/04/11 y hasta el 31/03/12. Prorroga la designación interina de la Lic. Ana
Eugenia Faas en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple para la
coordinación metodológica de la Facultad (funciones detalladas en la RD
542/08) desde el 1/04/11 y hasta el 31/03/12.

• Res. 342/11 Rectifica el cuarto considerando y el Artículo 2º de la RHCD
498/10 donde dice "Adela Sesto" debe decir "Vilma Sesto DNI 5920760".

• Res. 353/11 Rectifica el Artículo 1º de la RHCD 531/10 donde dice "para
el primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2011" debe decir "para el segundo
cuatrimestre del ciclo lectivo 2011".

• Res. 356/11 Prorroga la designación interina del Lic. Esteban Agüero en
el cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra de
Psicopatolog ía 11, a partir del 01/04/11 Y hasta el 31/03/13 o antes si fuera
provisto por concurso. Reconoce por única vez los servicios prestados desde
el 01/04/11 hasta el día de la fecha por el Lic. Aguero en dicho cargo.

• Res. 357/11 Prorroga la designación por concurso de la Dra. Andrea
Bonvillani en el cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Teoría y Técnica de grupo desde el 01/04/10 y hasta el 31/03/12 o antes si se
resolviera la consulta efectuada a la Dirección de Asuntos Jurídicos.

Artículo 2º: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS VEINTISIETE DIAS DEL MES DE A~~QE DOS MIL ONCE.
RESOLUCiÓN Nº: 1 O 3 ...i>f'..;.'>.~O....:....\o.-...•. ;.¡::.)....";(~.",Q 01' -;: ""\

U lA TORCOMIAN
ARIA DE HCD

DE PSICOLOGIA .b:
I
;,

//


